

NF-e

Nº.  
000.015.073  
Série 001

RECEBEMOS DE SANTISA LABORATORIO FARMACEUTICO S.A. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 12/09/2019  
VALOR TOTAL: R\$ 33.360,00 DESTINATÁRIO: DROGAFONTE LTDA - Av. Barao de Bonito, 408 Cidade Universitaria Recife-PE

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SANTISA LABORATORIO FARMACEUTICO S.A.  
MONSENHOR CLARO, 690  
CENTRO - 17015-130  
Bauru - SP Fone/Fax: 1421084900

DANFE  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº. 000.015.073  
Série 001  
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3519 0904 0993 9500 0182 5500 1000 0150 7310 0645 8014

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190670087399 - 12/09/2019 16:51:44

NATUREZA DA OPERAÇÃO

6101 VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

209309121112

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

04.099.395/0001-82

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

DROGAFONTE LTDA

ENDEREÇO

Av. Barao de Bonito, 408

MUNICÍPIO

Recife

BAIRRO / DISTRITO

Cidade Universitaria

CEP

50740-080

UF

PE

FONE / FAX

8121021819

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

DATA DA EMISSÃO

12/09/2019

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

12/09/2019

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:51:31

FATURA / DUPLICATA

|                    |                    |                    |                    |
|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Num. 001           | Num. 002           | Num. 003           | Num. 004           |
| Venc. 12/10/2019   | Venc. 27/10/2019   | Venc. 11/11/2019   | Venc. 26/11/2019   |
| Valor R\$ 8.340,00 | Valor R\$ 8.340,00 | Valor R\$ 8.340,00 | Valor R\$ 8.340,00 |

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                       |                 |                         |                      |                    |                   |               |                 |                   |
|-----------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|--------------------|-------------------|---------------|-----------------|-------------------|
| BASE DE CÁLC. DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTAÇÃO | V. ICMS UF REMET. | VALOR DO FCP  | VALOR DO PIS    | V. TOTAL PRODUTOS |
| 33.360,00             | 2.335,20        | 0,00                    | 0,00                 | 0,00               | 0,00              | 0,00          | 0,00            | 33.360,00         |
| VALOR DO FRETE        | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS      | VALOR TOTAL IPI    | V. ICMS UF DEST.  | V. TOT. TRIB. | VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA  |
| 0,00                  | 0,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00               | 0,00              | 0,00          | 0,00            | 33.360,00         |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FL BRASIL HOLDING,LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

18.233.211/0001-30

ENDEREÇO

RUA WERNER VON SIEMENS, 111

MUNICÍPIO

São Paulo

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

141878377115

QUANTIDADE

27

ESPÉCIE

CX

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

418,500

PESO LÍQUIDO

404,400

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                                          | NCM/SH   | O/CST | CFOP | UN | QUANT    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------|----|----------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 201            | DIAZEPAM "B1" 2 ml INJ. C/100 AMP. "GENERICICO"<br>PMC: 52.70 Lote: 20102419 Quant: 300.000 Fab: 01/08/2019 Val: 01/08/2021 FCI:F4A0DA43-855B-4AA9-8F81-0D8D197DA008    | 30039074 | 500   | 6101 | CX | 300,0000 | 50,0000    | 15.000,00   | 15.000,00   | 1.050,00   |           | 7,00       |           |
| 202            | FUROSEMIDA 20 mg 2 ml INJ. C/100 AMP. "GENERICICO"<br>PMC: 88.55 Lote: 20207119 Quant: 510.000 Fab: 01/08/2019 Val: 01/08/2021 FCI:07B914CF-A41C-4C56-A2BD-8387321F70C4 | 30039099 | 500   | 6101 | CX | 510,0000 | 36,0000    | 18.360,00   | 18.360,00   | 1.285,20   |           | 7,00       |           |
|                |                                                                                                                                                                         |          |       |      |    |          |            |             |             |            |           |            |           |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Conferir mercadoria no ato da entrega - Nao aceitaremos reclamacoes posteriores a 24h / ZONA 82 - CLIENTE CREDENCIADO - AGENDAR ENTREGA NO E-MAIL agendamento@drogafonte.com.br / Nro. Pedido: 6099/REGIME ESPECIAL DE PIS/COFINS, CONF. LEI 10.147/2000./ Email do Destinatário: eugenio@drogafonte.com.br

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 13/09/2019 as 13:23:54

Por DANFEOnline danfeonline.com.br e NFePHP - nfephp.org